
Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 
 1 

  

 

Circ. n. 154                                  Ponte Buggianese, 8 febbraio 2024 
      
          Al personale docente e A.T.A.  
        Al DSGA 
        Alla bacheca del registro elettronico 
        Al Sito Web 
          
 
Oggetto: Convocazione assemblea sindacale regionale online indetta dalla UIL TOSCANA per il giorno 14 
febbraio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 11.00. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il C.C.N.L. e il C.C.N.Q. vigenti; 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta da parte dell’Organizzazione sindacale UIL TOSCANA 
concernente la convocazione di un’assemblea sindacale ONLINE rivolta a tutto il Personale della scuola 
del giorno 14 febbraio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 11.00 
 

DISPONE 
che il personale interessato comunicherà la partecipazione a tale assemblea, compilando il Form 
raggiungibile al seguente link: https://forms.office.com/e/RhTvM9s7qH 

 
Si ricorda che tutto il personale è tenuto alla compilazione del form, per presa visione, adesione/non 
adesione, da effettuare entro il termine improrogabile delle ore 23.30 del giorno 8 febbraio 2024. 
Si ricorda, inoltre, che ai sensi dell’art. 8, c. 2 del CCNL vigente, fermo restando il diritto a partecipare, 
durante l’orario di lavoro, ad assemblee sindacali per n. 10 ore pro capite in ciascun anno scolastico, 
senza decurtazione della retribuzione, il personale non può partecipare a più di due assemblee al mese. 
La partecipazione all’assemblea fuori orario di servizio non rientra nel computo delle ore. 
In allegato a questa circolare si invia la comunicazione della convocazione da parte dell’Organizzazione 
sindacale UIL TOSCANA. 
 
       Il Dirigente Scolastico 
                (Dott.ssa Antonia Suppa) 
       
 

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it
https://forms.office.com/e/RhTvM9s7qH


Comunicazioni Istituto Don Milani <comunicazioni@istitutodonmilani.edu.it>

I: Assemblea regionale uilscuola toscana sostegno contratto GPS concorsi
Abilitazioni
1 messaggio

PTIC815008 - IC STATALE DON LORENZO MILANI <ptic815008@istruzione.it> 8 febbraio 2024 alle ore 07:56
A: "comunicazioni@istitutodonmilani.edu.it" <comunicazioni@istitutodonmilani.edu.it>, "tania.fiaschi@istitutodonmilani.edu.it"
<tania.fiaschi@istitutodonmilani.edu.it>

Da: UIL Scuola Toscana <toscana@uilscuola.it>
Inviato: mercoledì 7 febbraio 2024 21:09
A: arezzo@uilscuola.it <arezzo@uilscuola.it>; firenze@uilscuola.it <firenze@uilscuola.it>;
grosseto@uilscuola.it <grosseto@uilscuola.it>; livorno@uilscuola.it <livorno@uilscuola.it>;
lucca@uilscuola.it <lucca@uilscuola.it>; massacarrara@uilscuola.it <massacarrara@uilscuola.it>;
pisa@uilscuola.it <pisa@uilscuola.it>; pistoia@uilscuola.it <pistoia@uilscuola.it>; prato@uilscuola.it
<prato@uilscuola.it>; siena@uilscuola.it <siena@uilscuola.it>
Ogge�o: Assemblea regionale uilscuola toscana sostegno contra�o GPS concorsi Abilitazioni
 

DIRIGENTi

Istituti di Istruzione della Toscana

PARLIAMO DI SOSTEGNO – PARLIAMO DI CONTRATTO

Il nuovo contratto peggiorando la condizione di docenti ed ATA non risponde alle esigenze di una scuola accogliente e
inclusiva. Mentre cambiano le funzioni del personale docente ed ATA il ruolo del docente di sostegno è sempre più
cruciale. E nel frattempo si avvicinano l'apertura di GAE, GPS, nuove abilitazioni e nuovi concorsi.

Ne parliamo con

ROBERTA VANNINI

di Uilscuola 

Si informa che, ai sensi del vigente del C.C.N.L. vigente e del contratto integrativo regionale, è indetta una assemblea
sindacale regionale di tutti i lavoratori della Scuola, ATA, Docenti, Educatori  

                                                                                                            

            

data

        

            

Ora               
          

        

            

Istituti             Compr. Scuole Sec. Grado Interessate

        

            

14/02/24

        

            

08..11

        

            
Tutte             le scuole della Toscana
        

            

            

        

            

            

        

            

            
        

mailto:toscana@uilscuola.it
mailto:arezzo@uilscuola.it
mailto:arezzo@uilscuola.it
mailto:firenze@uilscuola.it
mailto:firenze@uilscuola.it
mailto:grosseto@uilscuola.it
mailto:grosseto@uilscuola.it
mailto:livorno@uilscuola.it
mailto:livorno@uilscuola.it
mailto:lucca@uilscuola.it
mailto:lucca@uilscuola.it
mailto:massacarrara@uilscuola.it
mailto:massacarrara@uilscuola.it
mailto:pisa@uilscuola.it
mailto:pisa@uilscuola.it
mailto:pistoia@uilscuola.it
mailto:pistoia@uilscuola.it
mailto:prato@uilscuola.it
mailto:prato@uilscuola.it
mailto:siena@uilscuola.it
mailto:siena@uilscuola.it


Odg: 

1.     

2.     Sostegno e inclusione     in una scuola al passo con i tempi

    

3.     Criticità del nuovo     contratto per docenti ed ATA

    

4.     apertura GPS – GAE,     Nuovi Concorsi docenti e nuove abilitazioni

    

5.     Varie ed eventuali

Si ricorda che: “Contestualmente all’affissione all’albo, il dirigente scolastico ne farà oggetto di avviso mediante
circolare interna ..ecc.” (Comma 8 art. 8 C.C.N.L. 2006- 2009).

Link: https://uilscuolanazionale.webex.com/uilscuolanazionale/j.php?MTID=m93358f294ed41877e97eb49f74754b38

o alla pagina Facebook  di uilscuola toscana

Firenze  7 febbraio 2024

Il Segretario Generale Regionale  Carlo Romanelli 

ASSEMBLEE E RIUNIONI A DISTANZA CONTRIBUISCONO AL 

RISPARMIO ENERGETICO E RIDUZIONE DELLE EMISSIONI

https://uilscuolanazionale.webex.com/uilscuolanazionale/j.php?MTID=m93358f294ed41877e97eb49f74754b38
https://uilscuolanazionale.webex.com/uilscuolanazionale/j.php?MTID=m93358f294ed41877e97eb49f74754b38
https://uilscuolanazionale.webex.com/uilscuolanazionale/j.php?MTID=m93358f294ed41877e97eb49f74754b38
https://uilscuolanazionale.webex.com/uilscuolanazionale/j.php?MTID=m93358f294ed41877e97eb49f74754b38
https://uilscuolanazionale.webex.com/uilscuolanazionale/j.php?MTID=m93358f294ed41877e97eb49f74754b38

		2024-02-08T09:30:51+0000
	SUPPA ANTONIA




